
Minnesanteckning från Riks-ARG, Norrköping 2009-08-25 
 
Närvarande representanter: 
Pelle Lindqvist, ARGUS, Kristina Elfgren, Bengt Andree, C-ARG, Ingrid Wikström, Mats 
Bergström Inf-ARG, Jan Brynhildsen Farg-ARG, Ajlana Mulic-Lutvica, MM-ARG, Christina 
Rydberg, Nina-Bohm-Starke, Vulva-ARG, Ellika Andolf, Anders Björklund, Perinatal-ARG, 
Marie Bixo, Utbildningssekreterare SFOG, Katri Nieminen, Pos-ARG, Marie Söderberg, Ur-
ARG, Lena Marions, Ton-ARG, Eva Östlund, Hem-ARG, Anna Lindqvist Ultra-ARG, Claudia 
Bruss, Etik-Arg, Kerstin Nilsson, Evidens-ARG, Ulf Högberg, SFOG, P-G Larsson, Mig-
ARG, P-O Jansson SFOG. 
 
Till ordförande valdes ARGUS Pelle Lindqvist, till sekreterare, P-G Larsson. 
Presentation av deltagarna. 
 
Föregående minnesanteckningar lästes igenom och kommenterades. 
 
Aktuella ARG-rapporter: 
Klara att bli publicerade:  Kejsarsnitt, Psykisk sjukdom vid graviditet 
 
Pågående:  Cervix cancer prevention, Infertilitet, Hormonbehandling, 

Hysteroskopi    
Påbörjade:   Hemostatrubbningar, Ton-arg, Preeklampsi 
 
Ekonomi: ARGUS påminde ånyo om möjligheten för varje AR-grupp att utnyttja en 
handkassa på kr 5000 årligen. För löpande kostnader och skall vara mot kvitto. Det sista 
är viktigt att det blir rätt med en gång.  
 
Nationella riktlinjer. 
Hur skall beslutsgången vara? Vem äger frågan? Det är dags att gå från ord till 
handling... 
Det följde en lång diskussion i frågan och många förslag kom fram. Det fanns farhågor 
att AR-grupperna, som bygger på frivilligt arbete, ensamt kan ansvara för dessa. Förslag 
kom att lägga ut Arg-rapporterna på nätet som de är men det är ekonomiskt svårt att få 
till det. Ett annat förslag var att när det skrivs Arg-rapporter kan man försöka skriva 
faktarutorna så att dessa kan extraheras nationella riktlinjer. Men är dessa tillräckligt 
evidensbaserade? Hur skall vi göra för att alla skall följa dessa riktlinjer och hur 
uppdaterar vi dem? Beslut togs att fortsätta arbetet med att implementera SFOG 
riktlinjer. Dock fanns en enighet för att inte kalla det guidelines utan SFOG’s riktlinjer. 
Styrelsen i SFOG skall komma med ett mer genomarbetat förslag och skall förankra 
frågan på verksamhetsmötet.  
Skall dessa riklinjer granskas av skall det bara göras av styrelsen? Förslag kom på att 
anlita en extern granskare. Vid oenighet kan beslut tas på ett öppet möte tex under 
SFOG veckan. Förslag kom även att inkludera SKL i detta arbete  
 
KVARG 
Styrelsen föreslog bildandet av en ny AR-grupp kallad KVARG. Den 19:e gruppen som 
skall vara en expertgrupp när det gäller samtliga kvalitetsregister och vara samordnare 
och ansvara för årsrapporten samt leda SFOG’s diskussion med SKL i val om öppna 
jämförelser.  
 
Avtackning 
För idogt ideellt arbete avtackades Anders Björklund för sina insatser som sekr i Perinatal 
ARG.  
 
SK kuser 
Marie Bixo redovisade antalet SFOG kurser som stigit från 33 till 41 men som därmed 
inte kunnat fylla alla plaster. Skall kurserna dras ner. När det gäller SK kurser skall dessa 



vara certifierade av IPULS? Det finns A, B resp C-kurser. A är för alla, B för flera 
närliggande specialister och C för bra gynekologer. Just nu är det familjeplanering. 
förebyggande av Cervixcancer, äldre kvinnans gynekologi och inkontinens, perinatal 
medicin, obstetrik och grav övervakning, endokrina tillstånd, kirurgisk patofysiologi, akut 
bukkirurgi samt andrologi. Svårt att få kurser varje år. Kanske att de skall gå vartannat 
år för att bereda plats för nya kurser. Det saknas Puerperium, STI infektion. Dysplasi, 
och komplicerad graviditet.  
 
Nästa möte 
Nästa Riks arg möte bestämdes till onsdagen 1 september i v 35 på SFOG mötet i Visby, 
kl 16-17.  
 
 
Vid pennan  
 
P-G Larsson 
 


